

Principper for Budget og regnskab mv.

PROPAs økonomi er en ”integreret økonomi” forstået på den måde, at alle ind- og udbetalinger i lokalafdelinger, regioner, udvalg og landsforening indgår i ét og samme regnskab, som skal godkendes af Landsmødet.

Det er derfor særdeles vigtigt, at alle respekterer de principper der er gældende for budget og regnskab mv. i PROPAs. Derved vil vi bl.a. fremstå troværdige over for vores donatorer, uanset om der er tale om ministerier, Kræftens Bekæmpelse, fonde, virksomheder, private eller andre.

Hver region skal have eget CVR nr. og egen bankkonto. Det er således via regionens kasserer og regionens bankkonto, alle ind- og udbetalinger skal finde sted – uanset om det vedrører regionen eller lokalafdelinger. Det kan undtagelsesvist anerkendes, at en lokalafdeling foretager udlæg til betaling af f.eks. kaffe og brød, men udlægget skal snarest udlignes ved regionens kasserer, så udgiften kan blive registreret i regionens regnskab.

Hver region skal føre regnskab for egen økonomi indeholdende konti for regionens bestyrelsesmøder, medlemsmøder for region og lokalforeninger og transportomkostninger. Hvis regionen ønsker yderligere konti oprettet, rettes henvendelse til PROPAs Sekretariat. De enkelte poster skal kunne henføres til en aktivitet i enten regionen eller en lokalafdeling.

Hver region udarbejder en aktivitetsplan og et budget som omfatter både aktiviteter der afholdes af regionen og af lokalafdelingerne. Aktivitetsplanen og budgettet fremsendes til formanden for Økonomiudvalget senest d. 15. oktober gældende for det kommende år.

Hvert udvalg udarbejder aktivitetsplan og budget, som indsendes til formanden for Økonomiudvalget senest den 15. oktober gældende for det kommende år.

Regionerne kan i begyndelsen af januar anmode om få udbetalt et beløb svarende til ½ af deres årsbudget, men der appelleres til, at beholdninger på bankkonti bruges inden der anmodes om udbetaling, så der ikke opbygges for store bankbeholdninger lokalt.

Regionerne skal senest den 1. august indsende regnskab for 1. halvår for at kunne anmode om udbetaling af 2. halvdel af tilskuddet fra landsforeningen.

Regionerne skal senest den 15. januar indsende regnskab for 2. halvår samt oversigt over indestående i bank pr. 31. december i form af kontoudtog fra bank i PDF-format.

Hvis regionen eller lokalafdelingerne modtager donationer, hvor giveren ønsker at donationen skal medføre skattefradrag, skal dette indberettes til SKAT. Kassereren fremsender oplysning om det donerede beløb samt donators CPR-nr. til sekretariatet, som foretager indberetningen.

Regionen/lokalafdelingerne har mulighed for at benytte MobilePay. Hvis man ønsker at oprette et specifikt nummer til MobilePay, skal dette knyttes op på regionens bankkonto, ligesom det er regionen der afholder udgifterne til MobilePay.

Der er også mulighed for at oprette en ”Box” til sin egen MobilePay og modtage betalinger/foretage betalinger via denne Box. Vær opmærksom på, at der er et mindre gebyr for benyttelsen. Ind- og udbetalinger via eb Box afregnes snarest til regionens kasserer.

Der henvises endvidere til Frivilligguiden på propa.dk.

Godkendt af Hovedbestyrelsen den 21. juni 2023.